
Riduzione prenotazione fondi di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1658 di
data 8 ottobre 2021.

Determinazione n. 12522 del 21/11/2022

Riduzione prenotazione fondi di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1658 di data 8
ottobre 2021.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00220
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Riduzione prenotazione fondi di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1658 di data 8
ottobre 2021.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00220
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Viste:
- la deliberazione della Giunta provinciale n. 1658 di data 8 ottobre 2021 (come modificata con deliberazione
della Giunta provinciale n. 2144 del 10 dicembre 2021) con la quale è stato approvato il Bando per la
concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma per l'anno accademico 2021/2022 (di
seguito anche "Bando") e sono state prenotate le relative risorse per la concessione del contributo agli
studenti e alle studentesse beneficiari della coorte a.a. 2021/2022;
- la determinazione del dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 1545 di data 18 febbraio 2022, con la quale è stato approvato l'elenco delle domande escluse e
delle domande ammesse e relativa assegnazione del contributo per il sostegno agli studi post diploma anno
accademico 2021/2022 (di seguito studenti beneficiari della coorte a.a. 2021/2022);
- la determinazione del dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 2329 di data 14 marzo 2022, con la quale sono stati aggiornati gli elenchi degli ammessi e degli
esclusi e delle erogazioni;
- le determinazioni del dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema n. 3027 di data 29 marzo 2022, n. 4788 di data 11 maggio 2022, n. 8077 di data 28 luglio 2022, n.
10195 di data 21 settembre 2022, n. 11480 di data 25 ottobre 2022, n.
11821 di data 4 novembre 2022, n. 11879 di data 7 novembre 2022, con le quali è stata disposta la revoca di
alcuni contributi e sono stati aggiornati gli elenchi degli ammessi e delle erogazioni.
Considerato che:
- con le succitate determinazioni sono stati ridotti i relativi gli impegni ma è stato deciso di rinviare a
successivo provvedimento la riduzione delle prenotazioni fondi n. 2018783-002 e n.
2018783-003 assunte con deliberazione della Giunta provinciale n. 1658 di data 8 ottobre 2021
sul capitolo 312130 rispettivamente per gli esercizi finanziari 2023 e 2024 a definizione degli importi
effettivamente dovuti agli altri studenti beneficiari della coorte a.a. 2021/2022;
- le risorse rimaste sulle prenotazioni fondi sopra richiamate sono esuberanti rispetto alle possibili necessità
di integrazione degli impegni assunti per variazione della sede abitativa degli studenti;



- vi è la necessità di garantire la migliore allocazione possibile delle risorse disponibili sul bilancio
provinciale.
Ritenuto:
- di ridurre di euro 25.000,00 la prenotazioni fondi n. 2018783-002 assunta sul capitolo 312130
dell'esercizio finanziario 2023 e di euro 25.000,00 la prenotazione fondi n. 2018783-003 per l'esercizio
finanziario 2024.
Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono RIFERIMENTO :
2022-S116-00220
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
situazioni di conflitto di interesse.
Precisato che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che
approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31
bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, il responsabile del procedimento amministrativo è la
dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema.
Visti l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011 e tenuto conto del principio di esigibilità
ella spesa.
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1) di ridurre di euro 25.000,00 la prenotazione fondi n. 2018783-002 assunta con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1658 di data 8 ottobre 2021 sul capitolo 312130 dell'esercizio finanziario 2023 rendendo
disponibile sul capitolo di bilancio la relativa somma;
2) di ridurre di euro 25.000,00 la prenotazione fondi n. 2018783-003 assunta con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1658 di data 8 ottobre 2021 sul capitolo 312130 dell'esercizio finanziario 2024 rendendo
disponibile sul capitolo di bilancio la relativa somma;
3) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni relative al Codice unico di
progetto degli investimenti pubblici (CUP) di cui all'art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3;
4) di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00220
Pag 3 di 4 ROV
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00220
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


